
              
REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za poljoprivredu,
ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode
Zagrebačka 44, 44000 Sisak
Tel. 044 550190, 500 019

KLASA: UP/I-351-03/23-03/05
URBROJ: 2176-09-03/1-23-16
Sisak, 27. studeni 2023.

Upravni  odjel  za  poljoprivredu,  ruralni  razvoj,  zaštitu  okoliša  i  prirode  Sisačko-moslavačke
županije Odsjek za zaštitu okoliša i prirode na temelju članka 84. stavka 1. i članka 90. stavka 1. i
3.   Zakona o zaštiti  okoliša („Narodne novine“,  broj  80/13,  153/13,  78/15,  12/18 i  118/18),
članka 27. stavka 1. i članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 80/13,
15/18, 14/19 i  127/19),  te članka 6.  stavka 2.  Uredbe o procjeni  utjecaja zahvata na okoliš
(„Narodne novine“, broj 61/14 i 3/17) na zahtjev nositelja zahvata HRVATSKE VODE, Ulica Grada
Vukovara 220, Zagreb, OIB 28921383001, nakon provedenog postupka ocjene o potrebi procjene
utjecaja na okoliš, donosi  

R J E Š E NJ E

I.
Za  namjeravani  zahvat  „Rekonstrukcija  kanalske  mreže  koja  gravitira  na  CS  Prelošćica,  CS
Hrastelnica  i  CS  Šašna  Greda  -  dio  kazete  9“,  unutar  administrativnih  granica  Grada  Siska,
Sisačko-moslavačka županija, nije potrebno provoditi postupak procjene utjecaja na okoliš.

II.
Za  namjeravani  zahvat  „Rekonstrukcija  kanalske  mreže  koja  gravitira  na  CS  Prelošćica,  CS
Hrastelnica  i  CS  Šašna  Greda  -  dio  kazete  9“,  unutar  administrativnih  granica  Grada  Siska,
Sisačko-moslavačka županija,  nije potrebno provesti  Glavnu ocjenu prihvatljivosti  za ekološku
mrežu.

III.
Ovo Rješenje prestaje važiti ukoliko nositelj zahvata HRVATSKE VODE, Ulica Grada Vukovara 220,
Zagreb, u roku od dvije godine od dana izvršnosti  rješenja ne podnese zahtjev za izdavanje
lokacijske dozvole, odnosno drugog akta sukladno posebnom zakonu.

IV.
Važenje ovog rješenja, na zahtjev nositelja zahvata HRVATSKE VODE, Ulica Grada Vukovara 220,
Zagreb, može se jednom produžiti na još dvije godine uz uvjet da se nisu promijenili uvjeti u
skladu s kojima je izdano rješenje.

V.
Ovo rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije.

O b r a z l o ž e nj e

Dana 23.  lipnja 2023.  godine,  Upravni  odjel  za poljoprivredu,  ruralni  razvoj,  zaštitu  okoliša i
prirode  Sisačko-moslavačke  županije,  Odsjek  za  zaštitu  okoliša  i  prirode  zaprimio  je  zahtjev
nositelja zahvata HRVATSKE VODE, Ulica Grada Vukovara 220, Zagreb, OIB 28921383001 za
provođenje postupka ocjene o potrebi  procjene utjecaja  na okoliš  za  zahvat  „Rekonstrukcija
kanalske mreže koja gravitira na CS Prelošćica, CS Hrastelnica i CS Šašna Greda - dio kazete 9“,
unutar administrativnih granica Grada Siska, Sisačko-moslavačka županija.

1



Pregledom dostavljene dokumentacije uz zahtjev i Elaborat zaštite okoliša utvrđeno je da zahtjev
sadrži sve potrebne elemente propisane Uredbom o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, te da je
dostavljeni Elaborat zaštite okoliša (lipanj, 2023.), izrađen od strane ovlaštenika DVOKUT-ECRO
d.o.o., Trnjanska 37, Zagreb, OIB 29880496238, koji ima suglasnost Ministarstva zaštite okoliša i
energetike za izradu dokumentacije potrebne za provedbu postupka ocjene o potrebi procjene
utjecaja zahvata na okoliš (KLASA: UP/I-351-02/13-08/136, URBROJ: 517-03-1-2-20-19 od 14.
veljače 2020.). Voditelj izrade Elaborata je Tomislav Hriberšek, mag. geol., ovl.geol.

Pravni temelj za vođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš su odredbe članka
78. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša i odredbe članaka 24., 25., 26. i 27. Uredbe o procjeni
utjecaja zahvata na okoliš („Narodne novine”, broj 61/14 i 3/17), dalje u tekstu: Uredba. Naime,
za zahvate navedene u točki 2.2., Kanali, nasipi i druge građevine za obranu od poplava i erozije
obale, Priloga III. Uredbe, nadležno upravno tijelo županije provodi postupak ocjene o potrebi
procjene utjecaja zahvata na okoliš. Osim navedenog, člankom 27. stavkom 1. Zakona o zaštiti
prirode („Narodne novine“, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19) utvrđeno je da se za zahvate za
koje je određena provedba ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš provodi prethodna ocjena
prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu u okviru postupka ocjene o potrebi procjene.

O zahtjevu nositelja zahvata za pokretanjem postupka ocjene o potrebi  procjene utjecaja na
okoliš  sukladno  članku  7.  stavku  2.  točki  1.  Uredbe  o  informiranju  i  sudjelovanju  javnosti  i
zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine”, broj 64/08), na internetskim
stranicama Sisačko-moslavačke županije  je  19.  srpnja  2023.  godine  objavljena  Informacija  o
zahtjevu za ocjenu o potrebi  procjene utjecaja na okoliš  za zahvat  „Rekonstrukcija  kanalske
mreže koja gravitira na CS Prelošćica, CS Hrastelnica i CS Šašna Greda - dio kazete 9“ (KLASA:
UP/I-351-03/23-03/05, URBROJ: 2176-09-03/3-23-2 od 19. srpnja 2023.) s Elaboratom zaštite
okoliša.

U dostavljenoj dokumentaciji (Elaboratu zaštite okoliša) navedeno je, u bitnom, sljedeće:

Planirani  zahvat  je  rekonstrukcija  kanalske  mreže  na  području  Kazete  9  na  jugozapadnom
području Lonjskog polja. Kazeta 9 obuhvaća ukupnu površinu od 12.347 ha, omeđeno južnim
nasipom  retencije  Lonjsko  polje  i  lijevoobalnim  nasipom  rijeke  Save.  Zahvatom  se  planira
rekonstrukcija kanalske mreže koja gravitira na CS Prelošćica, CS Hrastelnica i CS Šašna Greda.
Predviđeni su radovi uređenja korita kanalske mreže. Radovi uključuju proširenja i izravnanja dna
kanala,  izravnanje  nasipa  kanala  i  povišenje  nasipa  kanala.  Preusmjeravanje  kanala  GOK
Logomerčica,  SK  Siklječ  1,  SK  P1 i  SK  P  1.1  na  planiranu  SC Prelošćica  te  odlaganje  viška
zemljanog materijala dobivenog uređenjem na postojeću lokaciju za višak materijala uz istočnu
stranu GOK Bavorek. Rekonstrukcijom kanalske mreže povećat će se protočnost kanalske mreže
što povećava funkcionalnost i retencijsku sposobnost mreže. Kanali se mogu podijeliti u 3 dijela
na temelju  crpne  stanice  kojoj  gravitiraju,  kanali  u  slivu  CS  Hrastenica,  kanali  u  slivu  CS
Prelošćica te kanali u slivu CS Šašna greda. Ukupna duljina kanala iznosi 35,791 km. Kanali u
slivu CS Hrastelnica - Glavni odvodni kanal Bavorek (služi kao retencijski kanal zaoborinsku vodu
koja se crpi preko CS Hrastelnica) rekonstruirat će se u duljini 4.440 m. Kanal GOK Bavorek ide
od centralnog dijela  naselja  Novo Selo  Palanječko  u smjeru sjeveroistoka  te prolazi  u blizini
šumskog područja, zatim u potpunosti prolazi šumskim područjem između odsjeka gospodarske
jedinice Brezovica, a nakon toga samo prolazi uz šumsko područje koje se nalazi s istočne strane
te završava na granici Parka prirode Lonjsko polje. Razmak između ruba kanala i ruba okolnih
šumskih  odsjeka  u prosjeku  iznosi  20  metara.  Uz  dio  kanala  koji  prolazi  djelomično ili  kroz
šumsko područje, prostire se višak materijala koji je položen između kanala i okolne šume. Ovaj
višak materijala se nalazi uz nasip, ali nema funkciju nasipa. Postojeća širina kanala u dnu je
između 2,0 i 3,0 m. Zahvatom se predviđa proširenje dijela kanala kako bi se zadržao retencijski
kapacitet. Planirana širina kanala nakon rekonstrukcije iznosit će na dionici 0+000 m do 0+800 m
- 5,0 do 11,0 m, od 0+800 m do 2+450
m - 5,0 m, od 2+450 m do 3+040 m - 4,0 m i od 3+040 m do 4+440 m -3,0 m. Izvođenjem
planiranih radova doći će do uklanjanja vegetacije unutar i oko kanala te se neće se zadirati u
šumsko stanište. Višak zemljanog materijala dobivenog iskopavanjem kanala iskoristit će se za

2



nadogradnju  i  proširenje  postojeće  lokacije  za  višak  zemljanog  materijala  uz  istočnu  stranu
kanala (dionica od 0+000 m do oko 2+800 m). Kanal SK Sepčina većinom prati državnu cestu
DC36 kroz naselja Galdovo i Budaševo, a tek krajnjim dijelom prolazi uz šumsko područje u blizini
odsjeka 41e i 41d (g.j. Brezovica). Između kanala i dvaju odsjeka prolazi državna cesta DC36. Na
predmetnoj dionici se nalazi 44 propusta profila 800 i 1000 mm u kojima su uočeni zastoji u
otjecanju vode zbog nanosa mulja. Zastoji  u otjecanju vode stvaraju pogodne uvjete za rast
močvarnih  biljaka  poput  šaša  koji  ima  vrlo  razgranato  korijenje.  Višegodišnjim  uklanjanjem
močvarnog  bilja,  došlo  je  do  produbljivanja  nivelete  kanala  pa  je  predmetnim  zahvatom
predviđeno  izravnavanje  korita  kanala  te  po  potrebi  uklanjanje/zamjena  neodgovarajućih
postojećih propusta. Na kanalima u slivu CS Prelošćica predviđena je rekonstrukcija kako bi se
povećala funkcionalnost, retencijska sposobnost i brža odvodnja oborinskih voda s poljoprivrednih
i građevinskih površina naselja Prelošćica, Lukavec Posavski i Gušće. Kanali (GOK Logomerčica,
SK Siklječ 1, SK Siklječ 2,  SK Siklječ 3, SK P1, SK P1.1 i  SK G1) uglavnom prolaze okolnim
poljoprivrednim područjem i  tek  ponegdje  prolaze  blizinom šumskog  područja.  Zahvatom se
planira  profiliranje  korita  kanala  unutar  postojećih  katastarskih  čestica.  Uz  rekonstrukciju
predviđeno  je  i  preusmjeravanje  toka  kanala  prema  budućoj  CS  Prelošćica.  Kanal  GOK
Logomerčica preusmjerit će se direktno na CS Prelošćica, kanali SK Siklječ 1 i SK P1 preusmjerit
će se na GOK Logomerčica, dok će se kanal SK P1.1 preusmjeriti na SK P1. Na kanalima u slivu
CS Šašna Greda predviđa se rekonstrukcija kanala kako bi se povećala funkcionalnost, retencijska
sposobnost i  brža odvodnja oborinskih voda s poljoprivrednih i  građevinskih  površina naselja
Gušće i Svinjičko. Zahvatom se planira profiliranje korita kanala proširivanjem unutar postojećih
katastarskih čestica. Planirane širine kanala iznosit će od 1,0 m do 5,0 m ovisno o dionici kanala.
Planirani početak radova je druga polovica srpnja, a predviđeni završetak radova po slivovima je:
CS Prelošćica - kraj listopada, CS Šašna Greda - kraj listopada, CS Hrastelnica - druga polovica
studenog. (https://www.smz.hr/zastita-okolisa-dokumenti#pokol).

Temeljem članka 26. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, ovaj Upravni odjel je dopisom
od  25.  svibnja  2023.  KLASA:  UP/I-351-03/23-03/04,  URBROJ:  2176-09-03/1-23-4  zatražio
mišljenje od sljedećih tijela:

1. Grad Sisak, Rimska 26, 44000 Sisak
2. Hrvatske šume, UŠP Sisak, Josipa Runjanina 12, 44000 Sisak
3. Javna ustanova Zaštita prirode SMŽ, Trg grofova Erdodyja 17, 44317 Popovača
4. Javna ustanova Park prirode Lonjsko polje, Krapje 16, Krapje, 44324 Jasenovac
5. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša 

i prirode, Odsjek za poljoprivredu, ovdje.

U zakonom određenom roku, Upravni odjel je primio mišljenja sljedećih tijela:
1. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša

i prirode, Odsjek za poljoprivredu (KLASA: 320-02/23-01/02, URBROJ: 2176-09-01/6-23-2
od 25. srpnja 2023.) - zahvat neće imati štetni utjecaj na okoliš i nije potrebno provoditi
postupak procjene utjecaja na okoliš,

2. Hrvatske  šume,  UŠP  Sisak,  Odjel  za  ekologiju  i  zaštitu  šuma (KLASA:  SI/23-01-785,
URBROJ: 08-00-06/02-23-02 od 27. srpnja 2023.) -  zahvat neće imati štetni utjecaj na
okoliš i nije potrebno provoditi postupak procjene utjecaja na okoliš,

3. Javna ustanova Zaštita prirode SMŽ (KLASA: 352-01/23-01/01, URBROJ: 2176-134-23-23
od 31. srpnja 2023.) - zahvat neće imati štetni utjecaj na okoliš i nije potrebno provoditi
postupak procjene utjecaja na okoliš,

4. Javna ustanova Park prirode Lonjsko polje (KLASA: 351-02/23-01/03,  URBROJ: 2176-
144-03/1-23-02 od 26. srpnja 2023.) - zahvat neće imati štetni utjecaj na okoliš i nije
potrebno provoditi postupak procjene utjecaja na okoliš,

5. Grad Sisak,  Upravni  odjel  za prostorno uređenje i  zaštitu  okoliša (KLASA: 351-02/23-
01/03,  URBROJ:  2176/05-07-01/03-23-6  od  26.  srpnja  2023.)  -  zahvat  neće  imati
značajnijeg  utjecaja  prema  posebnim  propisima  u  okviru  nadležnosti  i  nije  potrebno
provoditi postupak procjene utjecaja na okoliš.

Informacija o zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš (KLASA: UP/I-351-03/23-

3

https://www.smz.hr/zastita-okolisa-dokumenti#pokol


03/05,  URBROJ:  2176-09-03/3-23-2  od 19.  srpnja  2023.)  je  19.  srpnja  2023.  objavljena  na
internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije s Elaboratom zaštite okoliša predmetnog
zahvata. U primjerenom roku nije pristigla niti jedna primjedba, odnosno mišljenje javnosti.

Sukladno odredbama članka 26. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, dopisom
KLASA: UP/I-351-03/23-03/05, URBROJ: 2176-09-03/3-23-4 od 19. srpnja 2023., Upravni odjel je
zatražio mišljenje od Ministarstva gospodarstva i  održivog razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša i
prirode (dalje u tekstu: Ministarstvo), a koje je 9. listopada 2023. godine elektroničkom poštom
dostavilo zahtjev za nadopunom KLASA: 352-03/23-02/1057, URBROJ: 517-12-2-3-2-23-4. Ovaj
je Upravni odjel donio Zaključak o nadopuni KLASA: UP/I-351-03/23-03/05, URBROJ: 2176-09-
03/1-23-11 od 10. listopada 2023. kojim je od nositelja zahvata zatražena nadopuna sukladno
navedenom zahtjevu Ministarstva. Opunomoćenik nositelja zahvata je 25. listopada 2023. ovom
Upravnom  odjelu  dostavio  zatraženu  nadopunu,  a  koja  je  dopisom KLASA:  UP/I-351-03/23-
03/05,  URBROJ:  2176-09-03/1-23-14  od  26.  listopada  2023.  dostavljena  Ministarstvu.  14.
studenog 2023. godine elektroničkom poštom je od Ministarstva zaprimljeno mišljenje KLASA:
352-03/23-02/1057,  URBROJ:  517-12-2-3-2-23-4  od 14.  studenog 2023.  godine,  u  kojem se
navodi:
 
Planirani  zahvat  se  nalazi  unutar  područja  ekološke  mreže  (Uredba  o  ekološkoj  mreži  i
nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, „Narodne novine", broj
80/19)  područja očuvanja značajnog za ptice (POP) HR1000004 Donja Posavina.
Sukladno bazi  podataka Ministarstva gospodarstva i  održivog razvoja,  na području planiranog
zahvata nalaze se pogodna staništa za ciljne vrste ptica navedenog POP koje su svojim ekološkim
zahtjevima vezane za travnjačka  ili  otvorena i  mozaična staništa (roda (Ciconia ciconia),  eja
močvarica (Circus aeruginosus), eja strnjarica (Circus cyaneus), eja livadarka (Circus pygargus),
kosac (Crex crex), mali sokol (Falco columbarius), crvenonoga vjetruša (Falco vespertinus), ždral
(Grus  grus),  rusi  svračak  (Lanius  collurio ),  sivi  svračak  (Lanius  minor),  crna  lunja  (Milvus
migrans)  i  veliki  pozviždač  (Numenius  arquata)).  Provedbom  zahvata  neće  doći  do  trajnog
gubitka  njihovih  pogodnih  staništa,  utjecaj  je  kratkotrajan  i  privremen  za  vrijeme  izvođenja
radova  i  s  obzirom  na  to  da  će  se  odvijati  izvan  ključnog  vremenskog  perioda  važnog  za
izlijeganje mladih i njihovo odrastanje unutar razdoblja gniježđenja, može se isključiti mogućnost
značajnog negativnog utjecaja zahvata. S obzirom na to da se radi o rekonstrukciji postojeće
kanalske  mreže  čije  trase  prolaze  većinom  kroz  naseljena  područja,  uz  trase  prometnica  i
poljoprivrednih površina i  dijelom uz šumska područja te da će doći  do uklanjanja vegetacije
samo unutar i oko kanala te se neće zadirati u šumska staništa, neće doći do gubitka staništa
pogodnih za ciljne vrste ptica.  Uzevši u obzir kako većina njih osim travnjaka koristi  prilikom
preleta  i  zimovanja  i  otvorene  mozaične  površine  za  hranjenje,  uzimajući  u  obzir  ukupnu
rasprostranjenost njihovih pogodnih staništa unutar POP (40140 ha otvorenih mozaičnih staništa,
13850 ha mozaičnih poljoprivrednih površina, 11370 ha travnjačkih staništa od čega 1560 ha
čistih  livada  košanica),  može  se  isključiti  mogućnost  značajnih  negativnih  samostalnih  i
kumulativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže te je ovaj zahvat
prihvatljiv i nije potrebno provesti Glavnu ocjenu zahvata.

Razlozi zbog kojih nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš su sljedeći:

Obzirom na lokaciju, obilježja i mogući utjecaj zahvata, sukladno članku 24. i Prilogu V. Uredbe o
procjeni utjecaja zahvata na okoliš, te uzimajući u obzir zaprimljena mišljenja javno/pravnih tijela,
ovaj  Upravni  odjel  smatra  da  uz  primjenu  postojećih  relevantnih  propisa  iz  područja  zaštite
okoliša, voda i održivog gospodarenja otpadom, te primjenom mjera zaštite okoliša i programa
praćenja stanja okoliša, navedenih u poglavlju 6. Elaborata zaštite okoliša (lipanj, 2023., Rev. 1,
listopad, 2023.), predmetni zahvat neće imati značajan utjecaj na okoliš.

Točka I. ovog rješenja temelji se na tome da je ovaj Upravni odjel sukladno članku 78. stavku 2.
Zakona  o  zaštiti  okoliša  i  članku  24.  stavku  1.  Uredbe  ocijenio,  na  temelju  dostavljene
dokumentacije i mišljenja nadležnih tijela, a prema kriterijima iz Priloga V. Uredbe, da planirani
zahvat neće imati značajan negativni utjecaj na okoliš i stoga nije potrebno provoditi postupak

4



procjene utjecaja na okoliš.

Točka II. Ovog rješenja temelji se na tome da je ovaj Upravni odjel sukladno odredbama članka
90. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša i članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti prirode u okviru
postupka  ocjene  o  potrebi  procjene  utjecaja  na  okoliš  proveo  postupak  Prethodne  ocjene
prihvatljivosti  za  ekološku  mrežu,  te  isključio  mogućnost  značajnijeg  negativnog  utjecaja  na
ekološku mrežu i stoga nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu.

Točka III. ovog rješenja, rok važenja, propisana je u skladu s člankom 92. stavkom 3. Zakona o
zaštiti okoliša.

Točka  IV.  ovog  rješenja,  mogućnost  produljenja  važenja  rješenja,  propisana  je  u  skladu  s
člankom 92. stavkom 4. Zakona o zaštiti okoliša.

Točka V. ovog rješenja o obvezi objave rješenja na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke
županije, je utvrđena na temelju članka 91. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša.

Slijedom navedenog, a na temelju članka 84. i članka 90. stavka 1. i 3.  Zakona o zaštiti okoliša,
članka 6. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš i članka 30. stavka 9. Zakona o
zaštiti prirode, riješeno je kao u izreci.

Uputa o pravnom lijeku

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja u roku od
petnaest  (15)  dana  od  dana  dostave  Rješenja.  Žalba  se  predaje  Upravnom  odjelu  za
poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije, Odsjeku za
zaštitu okoliša i prirode, Zagrebačka 44 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti
i usmeno u zapisnik.

Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 6,64 eura po Tar. br. 3. Uredbe o tarifi upravnih
pristojbi, Prilog 1 („Narodne novine“, broj 156/22).

Sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 115/16 i 114/22),
upravna pristojba u ukupnom iznosu od 9,29 eura prema Tar. br. 1. i 2. Uredbe o tarifi upravnih
pristojbi, Prilog 1, u državnim biljezima zalijepljena je i propisno poništena na zahtjevu o čemu je
dokaz priložen u spis predmeta.

PROČELNICA
Anita Sinjeri-Ibrišević, dr. med. vet.

DOSTAVITI:
1. HRVATSKE VODE, Ulica Grada Vukovara 220, 

10000 Zagreb 
2. HRVATSKE VODE, VGO za srednju i donju Savu,

Šetalište braće Radića 22, 35000 Slavonski Brod
3. U spis predmeta

5


		2023-11-28T10:06:04+0100
	Not specified
	Document SIGN




